
DOHODA
o vydání bezdůvodného obohacení

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Jaroslavem Pastyříkem, lesním správcem lesní správy Vsetín, U Skláren 781 Vsetín,
PSČ 756 01, na základě pověření uděleného generálním ředitelem
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: 

(dále jen „ochuzený")

a

Společenství vlastníků jednotek pro dům č.p. 53, Vsetín, Rokytnice
se sídlem Machalův dvůr 53, Rokytnice, PSČ 755 01 Vsetín
zapsaná ve Spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl S, vložka 5495
zastoupené Lubomírem Dančákem, předsedou výboru
IČO: 277 90 517
(dále jen „obohacený")

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2991 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, následující

dohodu o vydání bezdůvodného obohacení

I.
Prohlášení účastníků

1. Ochuzený nárokuje po obohaceném vydání bezdůvodného obohacení, vzniklého užíváním 
pozemku o výměře 1000 m2, části pozemku zapsaného v katastru nemovitostí jako p. č, 750/5 
ostatní plocha o výměře 3027 m2, na LV č. 9993 pro k.ú. Rokytnice u Vsetína^u Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, Katastrálního pracoviště Vsetín s vlastnickým právem Česká republika, 
s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p.,

2. Ochuzený a obohacený vyjadřují svoji vůli komplexně vypořádat shora uvedený nárok.

II.
Účel dohody o vydání bezdůvodného obohacení

Touto dohodou její účastníci ve smyslu § 2991 a násl. občanského zákoníku - komplexně narovnávají 
veškerá práva a povinnosti účastníků uvedená v čl. I. této dohody.

III.
Předmět dohody o vydání bezdůvodného obohacení

Smluvní strany se dohodly na vydání bezdůvodného obohacení shora uvedeného takto:
1. Obohacený se podpisem této dohody zavazuje zaplatit ochuzenému částku 68.340,- Kč na účet 

ochuzeného a to na základě faktury vystavené Lesní správou Vsetín, lhůta splatnosti faktury činí 
14 dnů ode dne jejího vystavení.

2. Bezdůvodné obohacení bylo vypočteno ze sazby 22,78 Kč/m2/rok, od 19.11.2018 a to 3 roky 
zpětně, tj. za období od 20.11.15 do 19.11.2018



IV.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex 
CCP LČR, JTotikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, 
čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k 
prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem 
nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s 
ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž 
může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, který je dostatečně určitý a 
srozumitelný a že s touto dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto 
dohodu na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

2. Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
dodatku k této dohodě podepsaného oběma smluvními stranami, strany výslovně vylučují změnu 
této smlouvy jinou než písemnou formou.

3. Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží při podpisu této 
dohody po jednom.

Ve Vsetíně, dne /'TU, k /x 
/\ X i„

---
Ing. Jaroslav Pastyřík
lesní správce Lesní správy Vsetín 
Lesy České republiky, s.p.

Lubomír Dančák 
předseda výboru

Tomáš Žůrek 
místopředseda výboru

http://www.lesycr.cz



